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1. Charakteristika Správy ciest Trenčianskeho samosprávneho kraja 

 
 
         Trenčiansky samosprávny kraj zriadil uznesením Zastupiteľstva Trenčianskeho 
samosprávneho kraja č. 182/2003 zo dňa 22.10.2003 rozpočtovú organizáciu Správa 
ciest Trenčianskeho samosprávneho kraja s účinnosťou od 1.1.2004. Uznesením 
Zastupiteľstva Trenčianskeho samosprávneho kraja č. 135/2006 zo dňa 13.12.2006 bola 
zmenená právna forma organizácie na príspevkovú s účinnosťou od 1.1.2007.  
 
Predmetom činnosti príspevkovej organizácie je: 
 

A/ Hlavná činnosť 

 správa a údržba ciest delimitovaného majetku v Trenčianskom samosprávnom kraji 

v stave zodpovedajúcom účelu, na ktorý je určený, 

 správa a údržba cestného príslušenstva, 

 investičná činnosť na cestách a mostoch vo vlastníctve Trenčianskeho 

samosprávneho kraja. 

 
Na splnenie tohto účelu organizácia: 
1. vedie evidenciu ciest vo vlastníctve Trenčianskeho samosprávneho kraja, 
2. zabezpečuje prehliadky ciest vo vlastníctve Trenčianskeho samosprávneho kraja a vo 
vlastníctve SR nachádzajúcich sa  na území Trenčianskeho samosprávneho kraja na 
základe zmluvy so SSC,  
3. zabezpečuje prehliadky mostov vo vlastníctve Trenčianskeho samosprávneho kraja, vo 
vlastníctve SR nachádzajúcich sa  na území Trenčianskeho samosprávneho kraja na 
základe zmluvy so SSC,  
4. zabezpečuje opravy a údržbu ciest za účelom odstránenia závad v zjazdnosti, 
opotrebení alebo poškodení týchto ciest, ich súčastí a príslušenstva, 
5. zabezpečuje opravy a údržbu mostov, 
6. zabezpečuje zimnú a bežnú údržbu ciest, 
7. plánuje, pripravuje a stavia cesty vo vlastníctve Trenčianskeho samosprávneho kraja 
podľa štátnej koncepcie rozvoja cestnej siete, 
8. poskytuje informácie a podklady o plánovaní, príprave a výstavbe ciest vo vlastníctve 
Trenčianskeho samosprávneho kraja na účely spracovania koncepcie diaľnic a ciest 
bezplatne MDaV SR, 
9. vykonáva sčítanie cestnej dopravy na cestách vo vlastníctve Trenčianskeho 
samosprávneho kraja v čase celoštátneho sčítania vo vlastnom mene a na vlastné 
náklady, 
10. poskytuje údaje o zjazdnosti ciest MDaV SR a údaje z technickej evidencie ciest 
a miestnych komunikácii vo vlastníctve Trenčianskeho samosprávneho kraja, 
11. zabezpečuje stavebno – technické vybavenie ciest vo vlastníctve Trenčianskeho 
samosprávneho kraja podľa potrieb cestnej dopravy a obrany štátu, 
12. zabezpečuje investičnú činnosť na cestách vo vlastníctve Trenčianskeho 
samosprávneho kraja, 
13. zabezpečuje činnosť s povolením, zakrývaním, odstraňovaním a likvidáciou 
nepovolených reklamných zariadení na cestách vo vlastníctve Trenčianskeho 
samosprávneho kraja a ich ochranných pásmach,  
14. zabezpečuje ďalšie činnosti vyplývajúce z práv a povinností IVSC Žilina stanovených 
zákonom č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách. 
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B/ Vedľajšia činnosť vykonávaná ako podnikateľská činnosť:  

 uskutočňovanie stavieb a ich zmien 

 betonárske práce 

 asfaltérske práce 

 natieračské práce 

 osadzovanie zvislého dopravného značenia 

 obnova vodorovného dopravného značenia 

 zemné, výkopové a demolačné práce 

 prenájom nehnuteľnosti s poskytovaním služieb nad rámec základných služieb 

 sprostredkovanie dopravy 

 sprostredkovanie obchodu a služeb v rozsahu voľných živností 

 maloobchod v rozsahu voľných živnosti 

 veľkoobchod v rozsahu voľných živnosti 

 prevádzkovanie nabíjacích stojanov pre elektrické vozidlá 

 nákladná cestná doprava vykonávaná vozidlami s celkovou hmotnosťou do 3,5 t vrátane 

prípojného vozdla 

 údržba dopravného značenia 

 kosenie trávnych porastov, orezávanie krovín a stromov, štiepkovanie 

 osádzanie a oprava zábradlia a zvodidiel – zváraním 

 zhotovenie a oprava priepustov, oprava dopravného značenia zváraním, osádzaním 

a výmenou 

 zimná údržba miestných, účelových komunikácií, mostov a spevnených plôch posypom 

 čistenie cestných komunikácií a priekop krajníc cestných komunikácií spevnených plôch 

 

Správa ciest Trenčianskeho samosprávneho kraja (ďalej len SC TSK) je samostatný 

právny subjekt so sídlom v Trenčíne, Brnianska ulica č. 3, 911 05 Trenčín, napojená príspevkom 

na rozpočet  zriaďovateľa - Trenčiansky samosprávny kraj. SC TSK hospodári samostatne, s 

finančnými prostriedkami podľa schváleného rozpočtu a jeho dodatkov, ktoré určilo Zastupiteľstvo 

Trenčianskeho samosprávneho kraja. Vedie účtovníctvo, spracúva výkazníctvo a predkladá ho 

zriaďovateľovi. 

Správa ciest TSK využíva na výkon prevádzky a údržby ciest nasledovné cestmajsterstvá  

 Cestmajsterstvo Trenčín 

 Cestmajsterstvo Nové Mesto nad Váhom 

 Cestmajsterstvo Myjava 

 Cestmajsterstvo Prievidza 

 Cestmajsterstvo Partizánske 

 Cestmajsterstvo Bánovce nad Bebravou 

 Cestmajsterstvo Nitrianske Rudno 

 Cestmajsterstvo Nitrianske Pravno 

 Cestmajsterstvo Považská Bystrica 

 Cestmajsterstvo Ilava 

 Cestmajsterstvo Púchov 

SC TSK zabezpečuje prostredníctvom svojich cestmajsterstiev opravy a údržbu                
1 479,696 km ciest II. a III. tried. Z toho je 347,011 km ciest II.tried a 1 132,685 km ciest 
III.tried.  

Na vyššie uvedenej cestnej sieti sa nachádza 639 mostných objektov, z ktorých je 
166 na cestách II. tried a 473 na cestách III. tried. 

Na základe zmluvného vzťahu so SSC IV SC Žilina zabezpečuje SC TSK aj údržbu 
ciest I. triedy nachádzajúce sa v Trenčianskom samosprávnom kraji o celkovej dĺžke cca. 
295,077 km, naktorých sa nachádzaaj 217 mostnýchobjektov.
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2. Vyhodnotenie splnenia účelovosti financovania a plánu vecných úloh 

za rok 2021 

     

     a) Plnenie hlavných ukazovateľov príjmov a výdavkov 
 

   

   

    

 
za všetky zdroje financovania spolu v celých € 

  
                             

Rozpočet  *   

Ukazovateľ     Skutočnosť 
  Pôvodný Upravený *  

  a b c 

I. PRÍJMY  SPOLU 28 015 388 35 360 583 27 302 462 

z toho:       

2xx - nedaňové príjmy 1 310 000 1 679 523 1 679 521 

3xx - granty a transféry 26 000 619 32 766 790 24 708 672 

        v tom: 31200x Transfery v rámci VS - bežné 18 696 748 18 696 748 18 628 004 

                  32200x  Transfery v rámci VS -  kapitálové 7 303 871 14 070 042 6 080 668 

4xx - príjmy z transakcií s fin.aktívami a pasívami 704 769 914 270 914 269 

II. VÝDAVKY  SPOLU 27 297 869 34 961 630 25 780 119 
   V tom:        

A: Bežné výdavky (600) spolu 19 931 598 20 295 293  19 671 680 

    Z toho:       

    A.1. Mzdy, platy,služ.príjmy,OOV (610) 4 525 500 4 552 428 4 552 426 

    A.2. Odvody (620) 1 729 398 1 625 685 1 621 418 

    A.3. Tovary a ďaľšie služby (630) 13 566 700 14 052 983 13 433 639 

    A.4. Bežné transféry (640) 110 000 64 197 64 197 

B: Kapitalové výdavky (700) spolu 7 366 271 14 486 837 5 928 939 

    Z toho:       

    B.1. 710 Obstaranie kapitálových aktív 7 366 271  14 486 837 5 928 939 

C: Iné výdavkové finančné operácie 

 

179 500 179 500 

     Z toho:    

     C.1 819 /zábezpeka/    179 500 179 500 
*   ZF 41,42,43,45,46,71,131K 
 

 
 
 
 Pôvodný rozpočet  na rok 2021 bol plánovaný zo schválených prostriedkov  zo 
zdrojov TSK  a predpokladaných zdrojov SC TSK. Rozpočet v priebehu roka prešiel 
viacerými úpravami prostredníctvom 12 rozpočtových opatrení ako na strane zdrojov TSK 
tak aj na strane vlastných zdrojov. 
 
 
 



6 
 

Účelovo viazané prostriedky na súvislé opravy ciest 
 Súčasťou bežného transferu schváleného na činnosť SC TSK v roku 2021 bol aj 
objem prostriedkov 7 155 000 Eur, účelovo určený na súvislé  opravy ciest II. a III. triedy 
TSK dodávateľským spôsobom, schválených Uznesením Zastupiteľstva TSK č. 582/2020 
zo dňa 23.11.2020.  Následne  rozpočtovým opatrením č. 10/TSK/2021 zo dňa 1.6.2021 
bol navýšený finančný objem týchto  súvislých opráv ciest o 287 951,00 Eur.  

Navýšením potreby finančných prostriedkov došlo v rámci verejnej súťaže, kde boli 
predložené cenové ponuky, z ktorých najnižšia presiahla schválený objem bežných 
výdavkov na tento účel o 287 951 Eur.  

Uvedené súvislé opravy ciest II. a III. triedy TSK  boli zrealizované v zmysle Zmluvy 
o dielo (č. 36/4/2021) medzi Správou ciest TSK a spoločnosťou Doprastav a.s. v  objeme 
7 442 950,42 Eur. Celkovo tak bolo v roku 2021 opravených dodávateľským spôsobom 40 
súvislých úsekov ciest II. a III. triedy TSK o  dĺžke 57,784 km, o ploche 390 168 m². 
 
 

V rámci bežného transferu schváleného na činnosť SC TSK v roku 2021 bol aj 
objem finančných prostriedkov určených na opravy a údržby ciest II. a III. triedy TSK 
položením mikrokobercov, realizáciou veľkoplošných vysprávok, zabezpečením  
kompletného vodorovného dopravného značenia, údržbou mostov na cestách II. a III. 
triedy TSK a to nasledovne: 

- údržba ciest II. a III. triedy TSK mikrokobercom v celkovej výške 336 582 Eur: 
   zo zdroja financovania TSK vo výške 121 056 Eur 
   z vlastných zdrojov vo výške 215 526 Eur 
- realizácia veľkoplošných vysprávok v celkovej výške 813 840 Eur: 
  zo zdroja financovania TSK vo výške 441 799 Eur 
  z vlastných zdrojov vo výške 372 041 Eur 
- údržba mostov na cestách II. a III. triedy TSK v celkovej výške 192 743 Eur 
  zo zdroja financovania TSK  
- zabezpečenie kompletného vodorovného dopravného značenia v celkovej výške                 
  544 281 Eur zo zdroja financovania TSK  
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b) Plnenie kapitálových výdavkov ZF 41 
 

Názov akcie 
schválený                  
rozpočet      

upravený 
rozpočet 

čerpanie k      
31.12.2021 

Projektová dokumentácia 110 000,00 134 120,00 62 199,50 

PD Realizácia bezpečnostných prvkov a zariadení na cesty II. a III. triedy TSK 10 000,00 10 000,00 1 560,00 

PD Rekonštrukcia mostov na cestách II. a III. triedy TSK 100 000,00 100 000,00 37 352,00 

PD  Odstránenie a výstavba mostného objektu cez Vážsky kanál v meste Ilava na ceste II/574 - 4 140,00 4 140,00 

P   PD Realizácia skladu na chemický posypový materiál na cestmajsterstve Bánovce nad Bebravou, Partizánske, Trenčín - 9 360,00 8 970,00 

PD Realizácia prístrešku na techniku na cestmajsterstve Prievidza, Nové Mesto nad Váhom, Nitrianske Rudno - 10 620,00 10 177,50 

Realizácia stavieb 1 270 000,00 1 969 281,00 480 001,93 

Vybudovanie kruhovej križovatky na ceste II/507 50 000,00 50 000,00 - 

Realizácia prístrešku na techniku na cestmajsterstve Prievidza 200 000,00 209 387,00 163 034,02 

Realizácia prístrešku na techniku na cestmajsterstve Nové Mesto nad Váhom 200 000,00 215 557,00 89 883,91 

Realizácia prístrešku na techniku na cestmajsterstve Nitrianske Rudno 200 000,00 278 944,00 - 

Realizácia skladu na chemický posypový materiál na cestmajsterstve Bánovce nad Bebravou 200 000,00 405 246,00 51 306,55 

Realizácia skladu na chemický posypový materiál na cestmajsterstve Partizánske 200 000,00 426 312,00 49 452,95 

Realizácia skladu na chemický posypový materiál na cestmajsterstve Trenčín 200 000,00 354 835,00 126 324,50 

Stavebný dozor investičných akcii SC TSK (realizácia stavieb) 20 000,00 29 000,00 - 

Rekonštrukcia a modernizácia 3 104 843,00 5 237 613,00 3 694 537,84 

Asanácia hospodárskej budovy parcela č. 2158/3 - 39 907,00 25 151,70 

Rekonštrukcia mosta nad št.cestou I/50 v obci Chocholná - Velčice M2999 na ceste III/1225 916 950,00 916 950,00 829 165,94 

Stavebný dozor - Rekonštrukcia mosta nad št.cestou I/50 v obci Chocholná - Velčice M2999 na ceste III/1225 - 23 000,00 - 

Rekonštrukcia a rozšírenie mostného objektu MO 2551 ponad rieku Nitra na ceste III/1799 v obci Nedožery – Brezany 805 875,00 805 875,00 6 884,35 

Stavebný dozor - Rekonštrukcia a rozšírenie mostného objektu MO 2551 ponad rieku Nitra na ceste III/1799 v obci 
Nedožery – Brezany 

- 21 000,00 - 

Realizácia bezpečnostných prvkov a zariadení na cesty II. a III. triedy TSK 200 000,00 200 000,00 151 212,33 

Realizácia bezpečnostných prvkov a zariadení na cesty II. a III. triedy TSK - 10 040,00 10 039,55 

Rekonštrukcia úseku cesty II/507 Streženice 312 537,00 312 537,00 261 447,67 

Modernizácia objektu cestmajsterstva Nitrianske Pravno 89 708,00 89 708,00 89 708,00 

Zníženie energetickej náročnosti administratívnej budovy Správy ciest TSK 202 773,00 202 773,00 - 

Stavebný dozor - Zníženie energetickej náročnosti administratívnej budovy Správy ciest TSK - 7 000,00 - 

Rekonštrukcia budov SC TSK Trenčín 20 000,00 20 000,00 - 

Stavebný dozor investičných akcii SC TSK (rekonštrukcia a modernizácia) 64 000,00 64 000,00 - 

Rekonštrukcia mosta 507-092-Podvažie 493 000,00 1 458 650,00 1 458 649,75 

Rekonštrukcia mosta 1211-004-Poriadie 
 

348 845,00 348 662,92 

Rekonštrukcia mosta 1211-010-Stará Turá 
 

271 292,00 271 109,48 

Rekonštrukcia mosta č. 1936-5 v obci Lazy pod Makytou 
 

125 863,00 124 341,47 

Rekonštrukcia mosta č. 1936-12 v osade Čertov 
 

7 332,00 7 331,28 

Stavebný dozor - Rekonštrukcia mosta 507-092-Podvažie 
 

30 240,00 30 240,00 

Stavebný dozor - Rekonštrukcia mosta 1211-004-Poriadie 
 

11 880,00 11 880,00 

Stavebný dozor - Rekonštrukcia mosta 1211-010-Stará Turá 
 

19 026,00 19 026,00 

Stavebný dozor - Rekonštrukcia mosta č. 1936-5 v obci Lazy pod Makytou 
 

10 044,00 10 044,00 

Stavebný dozor - Rekonštrukcia mosta č. 1936-12 v osade Čertov 
 

6 468,00 6 468,00 

Rekonštrukcia kotolne AB budovy SC TSK Nitrianske Rudno 
 

22 243,00 20 236,01 

Rekonštrukcia AB budovy cestmajsterstva Nové Mesto nad Váhom - II. etapa 
 

12  940,00 12 939,39 
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Rekonštrukcia oporného múru pri ceste III/1787 v obci Čavoj- SO 201 a SO 202 
 

200 000,00 - 

Nákup dopravných prostriedkov 2 819 028,00 3 069 028,00 1 497 324,00 

Podvozok nákladného automobilu 4x4 - 4 ks 722 400,00 720 000,00 - 

Nadstavba sypača k podvozku 4x4 - 4 ks 218 400,00 216 000,00 216 000,00 

Čelná snehová radlica k podvozku 4x4- 4 ks 72 000,00 86 400,00 86 400,00 

Zametacia nadstavba k podvozku 4x4  - 3 ks 555 480,00 551 880,00 - 

Nadstavba sypača k podvozku TATRA 4x4 - 1 ks 60 000,00 66 000,00 66 000,00 

Čelná snehová radlica k podvozku TATRA 4x4 - 1 ks 18 000,00 21 600,00 21 600,00 

Čelná snehová radlica k podvozku TATRA 6x6 - 1 ks 18 000,00 21 600,00 21 600,00 

Nakladač univerzálny - 1 ks 103 560,00 106 644,00 106 644,00 

Hydraulické baranidlo - 1 ks 54 276,00 58 800,00 58 800,00 

Rýpadlo - nakladač s príslušenstvom - 2 ks 245 520,00 252 000,00 252 000,00 

Traktor - 3 ks 270 000,00 288 000,00 288 000,00 

Ramenová kosačka - 3 ks 144 000,00 136 800,00 136 800,00 

Automobil osobný - elektromobil - 2 ks 86 160,00 84 000,00 84 000,00 

Príves na prepravu techniky - 3 ks 92 880,00 100 524,00 - 

Svahovacia lopata s hydraulickým ovládaním - 2 ks 8 352,00 8 880,00 8 880,00 

Nožnice na kroviny-3 ks 34 500,00 34 200,00 34 200,00 

Agresívna kefa-3 ks 25 650,00 25 200,00 25 200,00 

Čistič priekop- 8 ks 89 850,00 91 200,00 91 200,00 

Podvozok nákladného automobilu 4x4 - 4 ks - 30 000,00 - 

Nadstavba sypača k podvozku 4x4 - 4 ks - 15 000,00 - 

Čelná snehová radlica k podvozku 4x4 - 4 ks - 7 200,00 - 

Turbo nadstavba k podvozku - 3 ks - 16 300,00 - 

Automobil úžitkový do 8 t -1 ks - 11 000,00 - 

Automobil úžitkový do 3,5 t - 1 ks - 6 000,00 - 

Nosič náradia s príslušenstvom - 1 ks - 20 000,00 - 

Rýpadlo - nakladač s príslušenstvom - 1 ks - 12 000,00 - 

Svahovacia lopata s hydraulickým ovládaním - 1 ks - 1 800,00 - 

Traktor - 3 ks - 27 000,00 - 

Ramenová kosačka - 3 ks - 15 000,00 - 

Automobil osobný - elektromobil - 2 ks - 8 000,00 - 

Nadstavba vysprávková - 2 ks - 16 000,00 - 

Posypová nadstavba - 2 ks - 10 000,00 - 

Čelná snehová radlica - 2 ks - 4 000,00 - 

spolu 7 303 871,00 10 410 042,00 5 734 063,27 
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c) Prehľad opráv ciest II. a III. triedy TSK dodávateľským spôsobom za rok 2021 (zdroje TSK) 

 

Por. 
číslo 

Číslo 
cesty 

Staničenie a miestopis 
Dĺžka          

m 
Plocha             

m2 
Skutočné 

náklady s DPH 

1 III/1880 Trenčín - Soblahov, km 0,800-1,600 800 5 200 90 551,99 € 

2 III/1890 Soblahov - Mníchova Lehota, km 0,000-1,100 1 100 7 150 123 962,75 € 

3 III/1893 Omšenie - Dolná Poruba, km 7,675-9,675 2 000 12 000 471 211,49 € 

4 III/1884 Ľuborča - Trenčianska Závada, km 2,140-3,310 1 170 6 500 116 002,49 € 

5 II/507 Zamarovce - Skalka, km 139,580-141,580 2 000 15 000 243 230,96 € 

6 II/507 Hrádok - Lúka, km 103,544-104,744 1 200 8 640 171 131,58 € 

7 III/1238 Vaďovce - Hrachovište, km 2,100-5,100 3 000 19 500 341 834,06 € 

8 III/1211 Myjava - Poriadie, km 0,000-1,200 1 200 10 200 195 043,43 € 

9 III/1197 Myjava - Vrbovce, km 7,300-5,300 2 000 13 200 230 610,14 € 

10 III/1204 Myjava - Stará Myjava, km 4,100-4,277, 4,277 – 4,443, 4,443-4,900 800 4 740 99 309,05 € 

11 III/1204 Myjava - Stará Myjava, km 0,000-1,400 1 400 10 000 175 354,08 € 

12 III/1964 Pružina - Ďurďové, km 0,000-1,200 1 200 8 400 140 652,24 € 

13 III/1976 Horná Maríková, km 14,750-15,650 900 5 800 99 514,00 € 

14 III/1984 Podmanín, km 1,130-1,500 370 2 500 44 973,90 € 

15 III/1896 Praznov, km 1,480-1,680 200 1 250 25 493,52 € 

16 III/1973 Považské Podhradie, km 1,520-1,720 200 1 450 29 015,10 € 

17 III/1976 Udiča - Dolná Maríková, km 0,650-1,650 1 000 7 200 125 118,90 € 

18 III/1947 Domaniža - Sádočné, km 16,340-17,840 1 500 9 600 164 157,30 € 

19 III/1981 Udiča - Uhry, km 0,000-1,100 1 100 6 800 110 721,78 € 

20 III/1989 Zemianska Závada, km 2,850-3,530 680 4 930 94 333,22 € 

21 III/1912 
Košec. Podhradie - Zliechov, km 5,700 – 7,300, 10,900 – 13,800, 13,860 
– 14,760 

5 400 29 700 513 136,75 € 

22 II/574 Ilava, km 4,300-5,500 1 200 10 300 168 273,67 € 

23 III/1922 Červený Kameň - Hranica TSK/CZ, km 14,700-13,800 900 5 400 92 627,29 € 

24 III/1923 
Pruské - Vršat. Podhradie, km 0,300-0,400, 2,500-3,000, 3,600-3,900, 
6,400-6,500 (4 úseky) 

1 000 7 000 113 469,83 € 

25 II/507 Lednické Rovne - Streženice, km 167,340-169,840 2 500 20 000 330 255,56 € 

26 III/1939 Zbora, km 0,000-0,800 800 4 400 78 881,88 € 

27 III/1940 Mostište, km 1,650-2,400 750 4 200 75 287,92 € 

28 III/1946 Beluša - Mojtín, km 4,200-5,600 1 400 9 800 160 377,61 € 

29 III/1791 Lehota pod Vtač. - Podhradie, km 5,120-6,120 1 000 6 600 120 605,09 € 

30 III/1912 Križ. Gápel, km 22,690.22,790 100 470 12 561,18 € 

31 III/1786 Gápel, km 1,700-2,600 900 3 338 59 267,95 € 

32 III/1774 Nitrianske Rudno - Šútovce, km 10,640-12,840 2 200 17 000 271 094,11 € 

33 II/574 Temeš - Nitrianske Rudno, km 37,100-41,500 4 400 32 000 514 660,04 € 

34 III/1896 Slatinka n/B. - obec, km 5,085-5,935 850 5 100 95 207,81 € 

35 III/1770 Bánovce n.B - Partizánske, km 14,060-15,860 1 800 20 000 316 722,66 € 

36 III/1753 hr. okr.TO - Šišov, km 10,300-11,300 1000 4 800 97 104,56 € 

37 III/1896 Čierna Lehota - obec, km 13,425-15,175 1 750 6 000 127 092,02 € 

38 III/1753 Jakoňovec, km 20,231-21,231 1 000 6 000 113 058,67 € 

39 II/593 Nedanovce - Krásno, km 34,265-37,265 3 000 21 000 798 839,54 € 

40 III/1752 Turčianky - Klátová Nová Ves, km 1,800-4,300 2 500 17 000 292 204,30 € 

  
Celkom 57 784 390 168 7 442 950,42 € 
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d) Zimná údržba 

 
    

 
  

 
 

    
 

  
 

 
 

 
Prehľad výkonov a nákladov vlastných a dodávateľských kapacít (za sledované 

obdobie 2021 a predchádzajúce obdobie 2020) 

 

  

     
 

  
 

     
 

  
 

Ukazovateľ Rok 
Tech. 
jedn. 

Výkony 
celkom 

Výkony 
vlastných 

pracovníkov 

Výkony 
cudzích 

pracovníkov 

Náklady 
celkom v 

EUR 

Náklady 
vlast. 

pracovníkov 
v EUR  

Náklady 
cudzích 

pracovníkov 
v EUR  

Pohotovosť a DSS 
2021 

hod. 
233 025 233 025 0 2 646 456 2 646 456 0 

2020 219 584 217 471 2 105 2 259 560 2 174 419 81 299 

Posyp vozoviek 
2021 

km 
134 557 134 557  1 523 032 1 523 032 0 

2020 49 461 49 461 0 640 144 640 144 0 

Posyp a pluhovanie 
2021 

km 
82 972 82 972 0 863 220 863 220 0 

2020 28 642 28 624 0 358 488 358 488 0 

Pluhovanie, 
frézovanie a odvoz 

2021 
km 

18 984 18 010 974 70 591 68 381 2210 

2020 2 217 1 810 408 10 875 9 920 955 

     
 

  
 

     
 

 
 
 

 

 Spotreba posypových materiálov v roku 2021  

    
 

  
 

 

    
 

  
 

 

 

 

Ukazovateľ M. j. 
Mesiace              

I. - III. 
Mesiace           
X. - XII. 

Spolu 

Inertný materiál t 12 798 7 146 19 944 

Chemický materiál t 9 136 4 976 14 112 
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3. Plnenie príjmov a čerpanie výdavkov rozpočtu SC TSK - ZF 41 

 
 

    Rozpočet príjmov a výdavkov pre rok 2021 bol schválený zastupiteľstvom TSK a 
realizovaný na základe Rozpočtu Trenčianskeho samosprávneho kraja na roky 2021-
2023 schváleného uznesením Zastupiteľstva TSK č. 582/2020 zo dňa 23.11.2020 a na 
základe Zmeny rozpočtu TSK na roky 2021-2023 schválená uznesením Zastupiteľstva 
TSK č. 670/2021 zo dňa 10.5.2021. 

 
 

    Rozpis rozpočtu a záväzných ukazovateľov sa týkal zdrojov TSK - ZF 41 zdrojov, a to 
na celkovej úrovni 29 106 790 Eur.  

 
 
    Štruktúra záväzných ukazovateľov rozpočtovaných príjmov a výdavkov pre rok 2021  

je uvedená v nasledujúcej tabuľke. 
 
 
 

Sledovaný záväzný ukazovateľ 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

I. Príjmy spolu : 26 000 619 29 106 790 

   3xx - Granty a transfery 26 000 619 29 106 790 

v tom: 31200x transfery v rámci verejnej správy z      
rozpočtu ŠR, VÚC 18 696 748 18 696 790 

32200x transfery v rámci verejnej správy z  
rozpočtu ŠR, VÚC 7 303 871 10 410 042 

    4xx - Príjmy z transakcií s finančnými aktívami a  
pasívami   

II. Výdavky spolu : 26 000 619 29 106 790 

A. Bežné výdavky (600) 18 696 748    18 696 748 

A.1. 610 Mzdy, platy, služobné príjmy, OOV 4 470 000 4 470 000 

A.2. 620 Poistné a príspevok do poisťovní 1 708 248 1 610 100 

A.3. 630 Tovary a služby 12 408 500 12 553 571 

v tom: 632 Energia, voda a komunikácie 257 000 250 975 

           635 Rutinná a štandardná údržba 8 738 000 8 842 187 

A.4. 640 Bežné transfery 110 000 63 077 

B. Kapitálové výdavky (710) 7 303 871  10 410 042 
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3.1. Príjmy a výdavky 
 

 
Rozpočet Správy ciest TSK bol pre rok 2021 schválený ako vyrovnaný rozpočet, 

na strane zdrojov TSK ako aj na strane vlastných zdrojov, ktoré si však Správa ciest TSK 
rozpisuje samostatne bez schválenia TSK. 

 
 

         Rozpisom záväzných ukazovateľov rozpočtu na rok 2021 boli nastavené granty a 
transfery zo zdrojov Trenčianskeho samosprávneho kraja na bežné výdavky vo výške 
18 696 748 Eur , granty a transfery zo zdrojov Trenčianskeho samosprávneho kraja na 
kapitálové výdavky vo výške 7 303 871 Eur. Pri vlastných zdrojoch boli predpokladané 
príjmy vo výške 1 280 000 Eur a pri podnikateľskej činnosti boli predpokládané príjmy vo 
výške 30 000 Eur. 

 
                    Na strane výdavkov boli rozpisom záväzných ukazovateľov rozpočtu na rok 2021   

nastavené bežné výdavky z vlastných zdrojov na úrovni 1 217 600 Eur a kapitálové 
výdavky  vo výške 62 400 Eur, z podnikateľskej činnosti na úrovni 17 250 Eur. Bežné 
výdavky zo zdrojov TSK na úrovni 18 696 748 Eur a kapitálové výdavky vo výške 
7 303 871 Eur. 

                    V priebehu roka 2021 boli vykonané úpravy rozpočtu príjmov a výdavkov celkom 
12 rozpočtovými opatreniami, ktorými sa priebežne upravoval rozpočet v zmysle potrieb, 
požiadaviek a finančných možností SC TSK a TSK.  

       
            Celkové príjmy v roku 2021 predstavovali sumu 27 302 462 Eur, z toho zo zdroja 
41 vo výške 24 362 067 Eur, pričom poskytnutý bežný transfer bol vo výške 18 628 004 
Eur a kapitálový transfer vo výške 5 734 063 Eur.  Zo zdroja 46 – vlastné zdroje to bolo 
vo výške 2 269 609 Eur a zo zdroja 42 – podnikatelská činnosť bolo plnenie príjmov vo 
výške 114 681 Eur,  zo zdroja 71 – iné zdroje /zábezpeka/ bolo plnenie príjmov vo výške          
209 500 Eur a zo zdroja 45 – inéí zdroje /enviromentálny fond/ bolo plnenie príjmov vo 
výške 346 605 Eur.  
 
            Celkové výdavky v roku 2021 predstavovali sumu 25 780 119 Eur, z toho zo 
zdroja 41 vo výške 24 362 067 Eur, pričom bežné výdavky boli čerpané vo výške 
18 628 004 Eur a kapitálové výdavky boli čerpané vo výške 5 734 063 Eur. Zo zdroja 46 
boli čerpané výdavky vo výške  1 165 822 Eur, pričom bežné výdavky vo výške 977 868 
Eur a kapitálové výdavky vo výške 187 954 Eur.  Zo zdroja 42 boli čerpané bežné 
výdavky vo výške 65 808 Eur a kapitálové výdavky vo výške 6 922 Eur. Zo zdroja 71 boli 
čerpané výdavky vo výške 179 500 Eur z dôvodu vrátenia finančných prostriedkov 
poskytnutých na zábezpeku.  
 

 
                    Rozpočet SC TSK sa sledoval v zmysle schválených záväzných ukazovateľov, 

sledovalo sa dodržanie pravidiel hospodárenia. Správa ciest TSK využíva účty zriadené 
výlučne v Štátnej pokladnici. 
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3.3.  Mzdové a odvodové výdavky 
 

 
             Mzdové prostriedky boli za obdobie december 2020 až november 2021 čerpané vo 

výške 4 552 426 Eur nasledovne: 
 

- - z prideleného limitu finančných prostriedkov na mzdy (610-41) 
 
3  4 470 000 Eur 

- - z mzdových prostriedkov z vlastnej činnosti (610-46)          76 823 Eur   
- - z mzdových prostriedkov z podnikateľskej činnosti (610-42)            5 603 Eur    

 
 
              Výdavky na odvody do poisťovní boli za obdobie december 2020 až november 

2021 čerpané vo výške 1 621 418 Eur nasledovne: 
 

- - z prideleného limitu na odvody (620–41)            1 610 100 Eur        
- - z vlastnej činnosti na odvody (620–46)                   9 346 Eur        
- - z podnikateľskej činnosti na odvody (620–42) 
 
 

                  1 972 Eur   
 
     

             Celkové výdavky vyplatené na dohody v roku 2021 (podpoložka rozpočtu           
637 027) boli vo výške 11 842 Eur, pričom odvody súvisiace s vyplatením týchto 
prostriedkov boli súčasťou vyššie uvedenej položky 620, ZF 41. 

 
               Mzdové prostriedky za mesiac december 2021, vyplatené v januári 2022 boli 

čerpané už z rozpočtu SC TSK pre rok 2022. 
 
               Evidenčný počet zamestnancov v roku 2021 bol 341 a celková priemerná hrubá 

mzda bola v roku 2021 vo výške 1 112 ,52 Eur. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 
 

 
 
 

                          4. Hospodárenie Správy ciest TSK 

 
 
Hlavná činnosť: 
 
Správa ciest Trenčianskeho samosprávneho kraja hospodárila na základe 

schváleného rozpočtu na rok 2021, ktorý zahŕňal príspevok z rozpočtu zriaďovateľa a 
prostriedky vlastných zdrojov. 

Finančný vzťah medzi zriaďovateľom a SC TSK bol určený záväznými ukazovateľmi 
rozpočtu zriaďovateľa. 

Náklady na prevádzku, opravy a údržbu hmotného majetku a obstaranie hmotného 
majetku boli uhrádzané z vlastných zdrojov a z príspevku zriaďovateľa. 

 

 
Podnikateľská činnosť 
 
Pre výkon podnikateľskej činnosti, ktorá je vykonávaná na základe súhlasu 

zriaďovateľa má organizácia vydaný živnostenský list zo dňa 6. 2. 2007. Tržby 
organizácie boli vytvorené hlavne z prenájmu pozemkov, objektov, sprostredkovanie 
dopravy, opráv cestnej infraštruktúry, výkopových zemných prác a iných stavebných prác. 

Náklady na podnikateľskú činnosť boli vykryté výnosmi z fakturácie podnikateľskej 
činnosti.  

Príjmy z podnikateľskej činnosti boli sledované na samostatnom podnikateľskom účte. 
Významnú časť z príjmov tvorí prenájom objektov a pozemkov na základe uzatvorených 
zmlúv. V roku 2021 tvorili podstatnú časť príjmy z poskytovanie služieb. 

Podstatnú časť bežných výdavkov z podnikateľskej činnosti tvoria mzdy , odvody, 
energie, materiál, PHM, OOP, údržba a oprava ciest, ktoré vznikajú pri poskytovaní 
služieb. Ostatné výdavky tvorí daň z príjmov, daň z motorových vozidiel a DPH 
z vystavených faktúr.   

Výsledok hospodárenia z podnikateľskej činnosti za rok 2021 predstavuje hrubý zisk 
vo výške 14 528,63 Eur, čistý zisk po zdanení predstavuje čiastku vo výške 11 477,62 
Eur.  
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   Príjmy z fakturácie  a čerpanie výdavkov za podnikateľskú činnosť v roku 2021:  
 
 

 

Podnikateľská činnosť Skutočnosť za rok 2021 v € 

I. PRÍJMY  SPOLU z toho : 72 521 

za prenájom 10 565 

za predaj výrobkov,tovarov a služieb 61 956 

II. VÝDAVKY  SPOLU 72 730 

Bežné výdavky 65 808 

z toho:  
            mzdy, platy,služ.príjmy,OOV) 5 603 

           odvody  1 972 

           tovary a ďaľšie služby  58 233 

z toho: 
            energie, voda a komunikácie 4 734 

           materiál 4 672 

           dopravné 1 935 

           rutinná a štandartná údržba 29 896 

           nájomné za nájom  16 

           služby 16 980 

Kapitálové výdavky 6 922 

 
Vysvetlivky k tabuľke: 
Príjem za prenájom – prenájom pozemkov, priestorov a objektov SCTSK 
Príjem za služby – práce s mechanizmami pri údržbe a oprave ciest  a práce v rámci zimnej údržby  
Bežné výdavky za služby – daň z motorových vozidiel, daň z príjmov, daň z pridanej hodnoty 
Kaptálové výdavky – prevádzkové zariadenie
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                               5. Tvorba a čerpanie sociálneho fondu 

 
 
 
 
       V roku  2021 Správa ciest  TSK tvorila a čerpala sociálny fond v zmysle zákona 
č.152/94 Z.z. o sociálnom fonde a jeho novelizácií. Zamestnávateľ tvoril sociálny fond vo 
výške 1,5 % zo súhrnu hrubých miezd zúčtovaných zamestnancom na výplatu za bežný 
rok, z ktorých sa zisťuje priemerný zárobok na pracovnoprávne účely. 

Prehľad tvorby a čerpania sociálneho fondu za rok 2021 

       
Počiatočný stav 

v € 

 

 
Príjmy v € 

 

 

 
Výdaje v € 

 

 

 
  

Zostatok v € 
K 31.12.2021 

 

Názov 

  
  

Stav k 1.1.2021 10 701,94       

Prídel podľa § 3 odst.1a),1b)   58 781,22     

Príspevok na stravovanie     35 756,37   

Príspevok na dopravné     
      

15 400,00     

Príspevok na regeneráciu pracovných síl 
  

2 088,58 
 Spolu:            10 701,94 58 781,22 53 244,95 16 238,21 
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6. Plán práce a miezd 

 
 

 
 
 
Rozpisom záväzných ukazovateľov na rok 2021 TSK pridelil limit na mzdy, platy a OOV 
vo výške: 
 

pred úpravou: 4 470 000 
po úprave: 4 470 000  

 
Rozpisom záväzných ukazovateľov na rok 2021 boli plánované mzdové prostriedky z 
vlastných zdrojov: 
 

pred úpravou: 55 500 
po úprave: 82 428 

 
 
Skutočne vyplatené mzdové prostriedky zo všetkých zdrojov SC TSK v roku 2021                    
4 552 426 € 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                  Plán                           Skutočnosť 

Limit mzdových Počet Priemerná mzda Limit mzdových Počet Priemerná mzda  

prostriedkov v € zamestnancov v € prostriedkov v € zamestnancov v € 

(zdroje 41,42,46)     (zdroje 41,42,46)   

4 552 428  350 1 083,91 4 552 426 341 1 112,52  
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7. Správa o vykonaní inventarizácie majetku a záväzkov a rozdielu 
majetku a záväzkov k 31.12.2021 

 
 

Pri inventarizácií majetku Správa ciest TSK postupovala v zmysle Smernice  – 
Postup pri inventarizácii majetku, záväzkov a rozdielu majetku a záväzkov TSK. 
 
 Na základe vyššie uvedenej smernice vydal riaditeľ SC TSK 25.10.2021 Príkaz 
riaditeľa č. 10/2021  s príslušným dodatkom č.1 na vykonanie riadnej inventarizácie 
majetku a záväzkov a rozdielu majetku a záväzkov k 31. 12. 2021 v zmysle zákona č. 
431/2002 Z. z. o účtovníctve v z.n.p., ktorého obsahom bolo  stanovenie termínov a 
postupov inventarizácie,  menovanie inventarizačných komisií pre vykonanie 
inventarizácie majetku a záväzkov organizácie k  31.12.2021. Vedúcim zamestnancom, 
členom ústrednej inventarizačnej komisie a predsedom čiastkových inventarizačných 
komisií ukladal oboznámiť všetkých  dotknutých zamestnancov so znením príkazu 
o inventarizácií majetku v roku 2021 a zabezpečiť jeho dôsledné dodržanie. 
 
 Predsedovia čiastkových inventarizačných komisií  prijali podľa príkazu riaditeľa   
o inventarizácií majetku a záväzkov a rozdielu majetku a záväzkov k 31.12.2021 
opatrenia na vykonanie inventarizácie v podmienkach Správy ciest TSK a  zabezpečili 
jeho dodržanie. Jednotliví predsedovia čiastkových inventarizačných komisií a predseda 
ústrednej inventarizačnej komisie oboznámili členov komisií s termínmi a spôsobom 
vykonania inventarizácie majetku a záväzkov k 31.12.2021 a s termínmi predloženia 
čiastkových inventarizačných zápisov ústrednej inventarizačnej komisii. 
 

Predmetom inventarizácie k 31.10.2021 bola: 
 
Účtová  trieda 0 – dlhodobý majetok, účtové skupiny 01, 02, 03 
 
Predmetom inventarizácie k 31.12.2021 bola: 
 
Účtová trieda 0 – dlhodobý majetok, účtové skupiny 04, 07, 08, 09 
Účtovná trieda 1 – zásoby  
Účtovná trieda 2 – finančné účty 
Účtovná trieda 3 – zúčtovacie vzťahy  
Účtovná trieda 4 – vlastné imanie a dlhodobé záväzky 
Účtovná trieda 7 – uzávierkové účty a podsúvahové účty  
 

 

Ústredná inventarizačná komisia vyhodnotila výsledky inventarizácie zaznamenané  
v  čiastkových inventarizačných zápisoch  a  príslušnej povinnej dokumentácii 
inventarizácie v zmysle zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve,   porovnala výsledné 
zistené stavy jednotlivých druhov majetku, záväzkov a rozdielu majetku a záväzkov 
k 31.12.2021 s výkazmi finančného účtovníctva a následne potvrdila  správnosť a riadne 
vykonanie inventarizácie. Pri inventúre majetku bol zistený neupotrebiteľný a 
neopraviteľný majetok. Jedná sa o majetok morálne zastaralý a používaním fyzicky 
opotrebovaný alebo nefunkčný. Jednotlivé čiastkové inventarizačné komisie navrhujú 
tento majetok prerokovať vo Vyraďovacej komisii a následne požiadať príslušný 
kompetentný orgán o vyradenie neupotrebiteľného majetku z evidencie fyzickou 
likvidáciou.   
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    Inventarizácia za rok 2021 bola ukončená spracovaním a podpísaním Zápisu 
ústrednej inventarizačnej komisie  o vykonaní inventarizácie majetku, záväzkov a rozdielu 
majetku a záväzkov k 31.12.2021 zo dňa 2.2.2022. 
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8. Obrana, BOZP, PO,  a ostané úlohy SC TSK 

 

1. Hospodárska mobilizácia a Civilná ochrana 
 
Úlohy na úseku hospodárskej mobilizácie a civilnej ochrany Správy ciest Trenčianskeho 
samosprávneho kraja prebiehali podľa stanoveného Plánu hlavných úloh v oblasti 
krízového riadenia na rok 2021. 
 
Hlavné úlohy HM a CO 
 
● Zabezpečenie nepretržitej Stálej služby subjektu SC TSK, Brnianska 3, Trenčín, ktorá 

zároveň slúži ako systém spojenia a vyrozumenia aj pre  ostatné cestmajsterstvá 
v Trenčianskom kraji podľa plánu vyrozumenia v pôsobnosti MDV SR v prípade o 
vypovedaní vojny, o vyhlásení vojnového stavu, výnimočného stavu, núdzového 
stavu, mimoriadnej situácie, vyrozumenie o vyhlásení (zmene) stupňa teroristického 
ohrozenia. 

 pevná telefónna linka: +421326509311 
 mobil: +421902978732  

Vyrozumením previerky spojenia a krízových stavov je vždy informovaný štatutár 
organizáce. 

 
● Pracovné rokovania s vedúcimi útvarov krízového riadenia SHM v pôsobnosti MDV 

SR v jarnom a jesennom termíne boli zrušené v svislosti s pandémiou covid-19. 
        
●    Spracovanie a zabezpečenie aktualizácie údajových dokumentov a informácií 

v špecifickom aplikačnom programe EPSIS JISHM podľa pokynov OKR MDV SR je 
priebežne zabezpečované. 

 
● Aktualizácia krízového plánu SC TSK v elektronickej podobe je priebežne 

spracovávana v programe HM  a v listinnej podobe najmenej za 2 roky. 
 
● Aktivovanie eID občianskeho preukazu s čipom na elektronickú komunikáciu s MDV 

SR.  
 
● Mimoriadna situácia vyhlásená vládou SR od dňa 12.marca 2020 z dôvodu ohrozenia 

verejného zdravia  II.Stupňa v dôsledku pandémie infekčného ochorenia COVID-19 
ostáva naďalej v platnosti. 

 
● Núdzový stav v období pretrvávajúcej mimoriadnej situácie v súvislosti s pandémiou 

bol vyhlásený vládou SR od 1.10.2020 do 15.5.2021. 
 
● Uznesením vlády č. 695 je dňom 25.11.2021 vyhlásený ďalší núdzový stav na obdobie 

90 dní na celom území SR a vyhlásený lockdown počas dvoch týždňov. Informovaný 
poverený riadením SC TSK. 

 
● Dodržiavanie aktuálnych platných protiepidemických opatrení OTP so zamedzením 

šírenia ochorenia COVID-19 podľa Covid Automatu na úrovni okresov vydaného MZ 
SR. Testovanie nezaočkovaných zamestnancov každých 7 dní AG testom a 
dodržiavanie ďalších protipandemických opatrení s vyhlásením NS platného dňom 
25.11.2021.  
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● Oslobodzovanie občanov podliehajúcej brannej povinnosti od výkonu mimoriadnej 

služby a alternatívnej služby v roku 2021 bolo plnené podľa metodického usmernenia 
OKR MDV SR. 

 
●  Menný zoznam zamestnancov požadovaných na oslobodenie od mimoriadnej služby 
a alternatívnej služby bol predložený príslušnému Okresnému úradu v sídle kraja Trenčín, 
Trnava a Bratislava - odd. obrany štátu  podľa miesta trvalého bydliska zamestnancov 
v termíne do 31.1.2021 elektronicky v špecifickom aplikačnom programe HM. Limitné 
počty zamestnancov 146 boli predložené na schválenie Okresnému úradu v sídle kraja 
Trenčín elektronicky. Oslobodenie zamestnancov od pracovnej povinnosti bol predložený 
jednotlivým okresným úradom v mieste trvalého bydliska zamestnancov v termíne do 
31.1.2021 zaslané elektronicky. 
 
 
● V decembri 2021 bola vykonaná inventarizácia majetku HM, ktorý je zapožičaný na 

základe Zmluvy o výpožičke od MDV SR. 
 
● V roku 2021 boli refundované MDV SR náklady bežných výdavkov hospodárskej 

mobilizácie v sume 119,88 €. 
 
● Aktualizovaný plán vyrozumenia vedúcich zamestnancov SC TSK pri mimoriadnych 

udalostiach s dôrazom na aktuálnosť personálnych zmien.  
 
● Aktualizovaný „Plán ochrany zamestnancov SC TSK“ s dôrazom na plánovanie 

ochranných opatrení v pôsobnosti SC TSK pre prípad možnosti vzniku mimoriadnej 
udalosti. 

 
● Aktualizované údaje Evidenčného listu úkrytu civilnej ochrany so zameraním na 

správnosť technických údajov a údajov o vlastníkovi resp. správcovi SC TSK  
v Považskej Bystrici.  

  
●   Vykonaná inventarizácia materiálu KS-14-materiál civilnej ochrany za kalendárny rok 
     2021 v sklade CO na cestmajsterstve Považská Bystrica. 
 
●   Aktualizované karty Civilného núdzového plánovania cestmajsterstiev SC TSK 2021 a 
     zaslané na príslušné okresné úrady e-mailom.  
 
●    Subjekt SC TSK spĺňa všetky predpoklady na kvalitné plnenie nariadených opatrení 

HM a CO v období krízovej situácie a mimoriadnych udalostí. 
 
 
 
Úlohy naplánované pre referát Hospodárskej mobilizácie a Civilnej ochrany boli splnené. 
 
 

2. Bezpečnosť a ochrana zdravia pri práci a PZS 
 

Komplexné preventívne bezpečnostné a ochranné služby zamestnancov od novembra 
2020 bola vysúťažená v  EKS firma BOZPO z Prievidze na obdobie štyroch rokov do roku 
2024. 
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Úlohy na úseku BOZP a Pracovnej zdravotnej služby pre subjekt SC TSK boli 
zabezpečované podľa stanoveného plánu na rok 2021. 
 
Hlavné úlohy BOZP: 

 Plnenie zákona č. 124/2006 Z.z. na podmienky SC TSK 

 Plnenie štatútu komisie BOZP 

 Plnenie poriadku komisie BOZP 

 Pravidelné školenie zamestnancov SC TSK z pravidiel BOZP podľa Zákonníka 
práce a iných predpisov pre bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci každé 2 roky 

 Pravidelné a vstupné školenia novoprijatých zamestnancov 

 Školenie cudzích zamestnancov, ktorí vykonávali práce v objektoch SC TSK 

 Školenie o zimnej údržbe všetkých pracovníkov s ohľadom na BOZP 

 Kontrola požívania alkoholických nápojov na pracoviskách v pracovnom čase 

 Ročná kontrola BOZP podľa zákona č. 124/2006 Z.z. 

 Kontrola výkonu práce a používanie OOPP na jednotlivých pracoviskách 

 Pravidelné zasielanie zamestnancov-vodičov na LP na prácu v noci (1 x ročne) 

 Pravidelne kontrolovaná zdravotná a psychická spôsobilosť vodičov (1 x 5 rokov) 
 

Úlohy naplánované pre uplatňovanie BOZP podľa Zákonníka práce a zákona č. 
124/2006 Z.z. boli splnené. 
 
Pracovné úrazy: 
 
Dňa 7.6.2021 vykonával zamestnanec Maroš Marušinec práce na ceste III/1223 – 
obhliadku mosta Zábudišová, kde musel zísť dolu po hustej tráve vysokej vyše kolien. Po 
zostupovaní stupil v neprehľadnom teréne do járku vymletého dažďovou vodou a vyvrtol 
si členok ľavej nohy. 
 
Dňa 26.6.2021 vykonával zamestnanec Jozef Kubaš práce pri vysprávke na ceste I/57-
Vlára, pričom stupil na kamienok a ľavá noha sa mu vyvrtla. Zmenu odrobil do konca, 
ošetrenie u lekára vyhľadal nasledujúci deň. 
Pán Jozef Kubaš pri práci používal všetky predpísané osobné ochranné pracovné 
prostriedky. 
 
Zranený zamestnanec Miloš Bebjak nastupoval do motorového vozidla Tatra 815 ŠPZ: 
PD 407 BT. Po otvorení dverí na vozidle z dôvodu silného vetra, narazili dvere 
zamestnancovi do oblasti tváre. Po náraze zamestnanec utrpel zlomeninu nosa. 
Zamestnanec bezodkladne nahlásil vznik pracovného úrazu príslušnému vedúcemu 
zamestnancovi, ktorý ho zaevidoval do knihy PÚ. Podstúpil ošetrenie na chirurgickej 
ambulancii. Pri vyšetrovaní nebolo zistené porušenie predpisov BOZP. 
 
Zranený zamestnanec Jaroslav Radič vysával šachty pri údržbe komunikácie pomocou 
vysávacej hadice. Pri vysávaní spadol do otvorenej šachty. Pri páde si odrel predkolenie 
ľavej nohy a narazil pravý bok. Zamestnanec bezodkladne nahlásil vznik pracovného 
úrazu, ktorý vedúci zamestnanec zaevidoval do knihy PÚ. Podstúpil ošetrenie na 
chirurgickej ambulancii. Pri vyšetrovaní nebolo zistené porušenie pracovných predpisov.  
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3. Požiarna ochrana 
 

Požiarna ochrana bola v  SC TSK zabezpečovaná firmou BOZPO.  
V roku 2021 neboli vykonané kontroly pred OPP na cestmajsterstvách SC TSK. 

Úlohy na úseku požiarnej ochrany SC TSK prebiehali podľa stanoveného plánu na 
rok 2020. Požiarna ochrana bola riadená podľa zákona č. 314/2001 Zb. a Vyhlášky č. 
121/2002 Z.z. v znení neskorších predpisov. 
 
Hlavné úlohy požiarnej ochrany: 

 Vedenie evidencie požiarnej ochrany SC TSK 

 Vedenie knihy požiarnej ochrany SC TSK 

 Každoročne sa vykonávajú odborné prehliadky hasiacich prístrojov a skúšky 
pozemných a nástenných požiarnych hydrantov   

 Opravy a tlakové skúšky HP, vyradenie HP a nákup nových hasiacich prístrojov 
a zariadení pre cestmajsterstvá SC TSK 

 Vykonávanie požiarnych preventívnych prehliadok 

 Vykonávanie školenia OPP 

 Odborný výcvik protipožiarnej hliadky právnickej osoby na pracovisku 
 
Úlohy naplánované pre požiarnu ochranu boli splnené podľa zákona o požiarnej ochrane 
č. 314/2001 Z.z. a v znení neskorších zmien a doplnkov. 
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9. Personálna práca v SC TSK 

 
 
 
V roku 2021 bol prírastok zamestnancov v SC TSK v počte 56. Zamestnanci boli prijatí do 
funkcií: 

- 22 do funkcie – vodič cestného/špeciálneho motorového vozidla, cestný robotník 

- 8 do funkcie – informátor, vrátnik 

- 5 do funkcie – dispečer zimnej služby 

- 4 do funkcie – cestný robotník 

- 3 do funkcie – automechanik 

- 3 do funkcie – vodič cestného/špeciálneho motorového vozidla, cestný robotník, 

murár 

- 3 do funkcie zásobovač, skladník 

- 2 do funkcie – hlavný zamestnanec správy a prevádzky 

- 1 do funkcie – štatistik, analytik 

- 1 do funkcie – cestný robotník, murár 

- 1 do funkcie – dispečer dopravy 

- 1 do funkcie – upratovačka 

- 1 do funkcie – samostatný referent pre zabezpečenie správy majetku 

- 1 do funkcie – skladový robotník 

 

Pracovný pomer bol skončený s 43 zamestnancami, z toho: 
20 prípadov – skončenie pracovného pomeru na dobu určitú, § 71 Zákonníka práca 
12 prípadov – skončenie pracovného pomeru dohodou podľa § 60 Zákonníka práce, 
odchod na starobný dôchodok 
3 prípady – skončenie pracovného pomeru dohodou podľa § 60 Zákonníka práce, na 
žiadosť zamestnancov 
3 prípady – zánik pracovného pomeru úmrtím zamestnanca, § 59 ods. 4 Zákonníka práce 
2 prípady – skončenie pracovného pomeru dohodou § 60 Zákonníka práce, zamestnanec 
dlhodobo stratil spôsobilosť vykonávať prácu vzhľadom na zdravotný stav podľa § 63 ods. 
1 písm. c) ZP 
1 prípad – skončenie pracovného pomeru podľa § 67 Zákonníka práce, výpoveď daná 
zamestnancom, odchod na starobný dôchodok 
1 prípad – skončenie pracovného pomeru dohodou podľa § 60 Zákonníka práce, 
skončenie v skúšobnej dobe 
1 prípad – skončenie pracovného pomeru dohodou podľa § 60 Zákonníka práce, 
skončenie dohodou zamestnanca a zamestnávateľa 
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Zamestnanci k 31.12.2020 k 31.12.2021 
Evidenčný 
počet 
zamestnancov   324 341 

Z toho Počet žien 53 59 

Z toho počet žien vo vedúcich funkciách 3 3 

Počet zamestnancov v produktívnom veku 306 313 

Počet zamestnaných dôchodcov (starobný) 18 28 

Počet zamestnancov so ZPS 42 42 

Počet zamestnancov s VŠ vzdelaním 29 35 

Počet zamestnancov s US vzdelaním 72 77 

Počet zamestnancov s S vzdelaním 209 218 

Počet zamestnancov s Z vzdelaním 14 11 

Priemerný evidenčný prepočítaný počet zamestnancov za 
kalendárny rok 

312 326 

 
V roku 2021 bolo v SC TSK odpracovaných celkom 22 060,5 hodín práce nadčas, 

čo je o 6 700 hodín práce nadčasu viac ako v roku 2020. Práca nadčas bola vykonávaná 
počas výkonu zimnej údržby ciest. Povolený limit práce nadčas na zamestnanca nebol 
prekročený. 

Z dôvodu výkonu zimnej údržby ciest bolo v roku 2021 odpracovaných 58 898 
hodín práce v noci. 

Na zabezpečenie nevyhnutných úloh pri zabezpečovaní zjazdnosti ciest v roku 
2021 bolo nariadené alebo dohodnuté 20 681,5 hodín pracovnej pohotovosti na 
pracovisku. 

V roku 2021 bolo na SC TSK 13 prípadov porušenia pracovnej disciplíny. 
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10. Vyhodnotenie obstarávania tovarov, služieb a prác za rok 2021 v zmysle zákona 343/2015 Z. z. o 

verejnom obstarávaní  

               

               

VÝSLEDOK 

POUŽITÁ ZÁKAZKA VEREJNÉHO OBSTARÁVANIA  
 
 
 

Spolu 

NADLIMITNÁ PODLIMITNÁ  
S NÍZKOU 

HODNOTOU  

Verejná súťaž 
§66 

S využitím elektr. 
trhoviska §109 

Bez využitia elektr. 
trhoviska §113 

Zákazky §117  

T
O

V
A

R
 Ukončené 2 2 0 30 34 

Zrušené 0 0 0 0 0 

Nezrealizované 0 0 0 0 0 

SPOLU 2 2 0 30 34 

P
R

Á
C

E
 Ukončené 1 0 5 8 14 

Zrušené 0 2 1 0 3 

Nezrealizované 0 0 1 0 1 

SPOLU 1 2 7 8 18 

S
L

U
Ž

B
Y

 Ukončené 0 0 0 32 32 

Zrušené 0 0 0 0 0 

Nezrealizované 0 0 0 0 0 

SPOLU 0 0 0 32 32 
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11. Prehľad o stave majetku SC TSK 

 
 

Názov  majetku 
Účet 

majetku 
  Stav k 31.12. 2020 Eur Stav k 31.12. 2021 Eur 

1 2 3 4 

1. Dlhodobý nehmotný majetok       

Softvér                                        .013 12 771,30 12 771,30 

Oprávky k softvéru  073 -12 771,30 -12 771,30 

Spolu:   0,00 0,00 

2. Dlhodobý hmotný majetok   
  Budovy a haly                            .021 1 6 657 140,29 6 749 131,97 

Stavby                                      .021 2 1 2 256 641,59 2 256 641,59 

Cesty                                        .021 2 2 129 082 325,75 138 711 135,27 

Mosty                                         .021 2 3 30 462 543,93 33 186 276,79 

Bezpečnostné zariadenia                     .021 2 4 2 500 906,48 2 689 801,28 

Stavby- podzemné objekty .021 2 7 20 055,77 20 055,77 

Oprávky k stavbám  081 - 91 179 864,11 -94 250 724,48            

Spolu:   79 799 749,70 89 362 318,19 

Stroje a zariadenia energ. a hnacie         .022 3  178 361,32 178 361,32 

Stroje pracovné                          .022 4  3 262 572,45 3 642 368,81 

Prístroje a zvl. tech.zariadenia         .022 5  123 509,19 144 729,67 

Inventár                                      .022 7  64 644,47 62 887,85 

Oprávky  082082 - 2 224 228,17 -2 417 482,28 

Spolu:   1 404 859,26 1 610 865,37 

Dopravné prostriedky                 .023 6  21 090 682,01 21 984 099,89 

 Oprávky  083 - 16 633 431 21 -17 081 493,58  

Spolu:   4 457 250,80 4 902 606,31 

Bezpečnostné zariadenia   028 2 8 17 492,93 17 492,93 

Stroje a zariadenia energ. a hnacie        .028 3  2 246,33 2 246,33 

Stroje pracovné                          .028 4  25 121,10 25 121,10 

Prístroje a zvl. tech.zariadenia          .028 5  2 410,20 2 410,20 

Dopravné prostriedky                   .028 6  9 383,50 9 383,50 

Inventár                                     .028 7  12 378,44 10 446,55 

Oprávky  088088 - 63 205,01 - 64 189,48 

Spolu:   5 827,49 2 911,13 

Ostatný dlhodobý HM  029089 187 285,18 187 285,18 

Oprávky  089 - 59 437,65 -63 183,57 

Spolu: 
 

127 847,53 124 101,61 

Pozemky                                  .031 9  7 961 883,18 9 341 924,07 

Obstaranie dlhodobeho HM .042 3 913 531,75 4 933 966,87 

Oprávky  094 - 1 479 344,96 1 268 665,60 

Spolu: 
 

2 434 186,79 3 665 301,27 

Spolu:   96 191 604,75   109 010 027,95 

3. Zásoby   
  Všeobecný materiál                    .112 1 632 385,16 1 013 762,25 

Drobný hmotný majetok,zásoby   .112/05 23 835,57 26 991,76 

Odevné ochranné pracovné pomôcky   .112/07 15 971,77 19 578,52 

PHM v nádržiach , benzín                       .112/011 2 225,88 2 977,89 

PHM v nádržiach , nafta                       .112/012 30 333,99 40 266,91 

PHL – oleje, mazivá .112/014 10 069,50 11 538,79 

Spolu:   1 714 821,87 1 115 116,12 
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Názov  majetku 
Účet 

majetku 
stav k 31.12 2020 Eur Stav k 31.12. 2021 Eur 

1 2 3 4 

4. Krátokdobé pohľadávky       

Odberatelia – opravné položky .311-391 150 391,63 484 718,76 

Poskytnuté prevádzkové preddavky .314 3 265,62 3 186,62 

Ostatné pohľadávky                  .315 5 210,95 286,61 

Pohľadávky voči zamestnancom  .335 181,23 151,11 

Ostatné dane (daň z MV) .345 0,00 3 199,00 

Iné pohľadávky – opravné položky .378-391 41 436,70 78 109,38 

Spolu:   200 486,13 569 651,48  

5. Finančné účty   
  

Ceniny  213213 915,90 40 364,10 

Bankové účty .221 814 696,89 1 547 668,01 

Spolu:   815 612,79 1 588 032,11 

6. Rezervy   
  

Ostatné rezervy  459 5 112,86 0,00 

Ostatné krátkodobé rezervy            323 352 333,51 212 042,36 

Spolu: 
 357 446,37 212 042,36 

7. Záväzky 
   

Ostatné dlhodobé záväzky  479 4 466,00 32 881,08 

Záväzky zo SF  472 10 701,94 16 238,21 

Dodávatelia           .321 215 367,31 587 535,68 

Nevyfakturované dodávky  32626 0,00 54,43 

Zamestnanci                 .331,333 292 983,76 343 924,91 

Zúčtovanie s orgánmi soc. a zdrav.poistenia                        .336                          195 329,34 225 193,64 

Daň z príjmov  3413 
34341 

1 722,08 9 473,23 

Ostatné priame dane                       .342 44 274,42 53 026,23 

Daň z pridanej hodnoty .343 69 697,23 159 449,35 

Ostatné dane a poplatky .345                         4 380,63 0,00 

Iné záväzky .379                     165 143,02 82 797,15 

Spolu:   1 004 065,73 1 510 573,91 
 8. Zúčtovanie medzi subjektami VS   

  
Zúčtovanie transferov obce a VÚC 355 95 299 269,85 107 742 923,92 

Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a VÚC 357 0,00 346 605,00 

Spolu:   95 299 269,85 108 089 528,92 

9. Časové rozlíšenie   
  

Náklady budúcich období 381 2 081,38 2 672,54 

Príjmy budúcich období 385 0,00 0,00 

Výdavky budúcich období 383 1 024,34 1 033,46 

Výnosy budúcich období 384 422 119,16 400 023,86 

Spolu:   425 224,88 403 729,86 

10. Vlastné imanie   
  

Zákonný rezervný fond 421 940 050,71 0,00 

Nevysporiadaný VH minulýách rokov 428 0,00 1 845 794,33 

Výsledok hospodárenia 431 905 743,62 226 503,36 

Spolu:   1 845 794,33 2 072 297,69 
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12. Správa o kontrolách za rok 2021 

 
Správa ciest Trenčianskeho samosprávneho kraja vykonávala v roku 2021 

pravidelné aj nepravidelné kontroly jednotlivých cestmajsterstiev  Správy ciest 
Trenčianskeho samosprávneho kraja a ich úsekov. Kontroly boli zamerané najmä na 
hospodárenie s majetkom v správe SC TSK,  dodržiavanie platnej legislatívy a interných 
smerníc a nariadení organizácie. 

Kontrolná činnosť Správy ciest Trenčianskeho samosprávneho kraja postupuje 
v súlade so Zákonom č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a 
doplnení niektorých zákonov v platnom znení, ktorý upravuje základné pravidlá, ciele a  
spôsob vykonávania finančnej kontroly. 
 

Účel kontrolnej činnosti: 
 
  Účelom kontrolnej činnosti bolo získanie poznatkov a informácií o stave 
kontrolovaných skutočností a ich súlad so všeobecne záväznými právnymi predpismi, 
internými predpismi a smernicami. Overenie vecnej a formálnej správnosti. Kontroly boli 
zamerané hlavne na dodržiavanie  hospodárnosti, efektívnosti, účinnosti a účelnosti pri 
plnení úloh, odstránenie akéhokoľvek nedostatku od stanoveného systému Správy ciest 
Trenčianskeho samosprávneho kraja, predchádzanie negatívnych javov na dosiahnutie 
lepších výsledkov, ako aj plnenie povinností pri správe a ochrane majetku Trenčianskeho 
samosprávneho kraja. 
 

Zameranie kontrolnej činnosti: 
 

1. Dodržiavanie PR č. 10/2017 smernice o poistení majetku a zodpovednosti za 

škodu v podmienkach SC TSK a jeho dodatkov.  

2.,Dodržiavanie PR č.8/2020 smernice o zabezpečení činnosti autodopravy 

cestmajsterstiev  SC TSK. 

3. Dodržiavanie Metodického usmernenia k procesu nakladania s 

opotrebovanými,  vymenenými náhradnými dielmi na SC TSK v zmysle Príkazu 

riaditeľa č. 7/2019.  

4. Dodržiavanie PR č. 12/2019  - Metodické usmernenie k používaniu 

záznamového zariadenia v cestnej doprave, ako aj povinnej základnej 

kvalifikácii a pravidelnom výcviku vodičov na SC TSK.  

 
Miesto  kontroly: 
 Cestmajsterstvo Trenčín 

Cestmajsterstvo Nové Mesto nad Váhom 
Cestmajsterstvo Myjava 
Cestmajsterstvo Prievidza 
Cestmajsterstvo Partizánske  
Cestmajsterstvo Nitrianske Rudno 
Cestmajsterstvo Nitrianske Pravno 
Cestmajsterstvo Bánovce nad Bebravou  
Cestmajsterstvo Považská Bystrica 
Cestmajsterstvo Púchov 
Cestmajsterstvo Ilava 
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1. Dodržiavanie PR č. 10/2017 smernice o poistení majetku a zodpovednosti za   
škodu v podmienkach SC TSK a jeho dodatkov. 
 

Kontrola bola zameraná na postupy a pravidlá stanovené Príkazom riaditeľa SC TSK 
č.10/2017 od hlásenia  poistnej udalosti, zabezpečenia fotodokumentácie a ostatných 
prvotných dokladov potrebných pre registráciu v poisťovni až po vyčíslenie nákladov 
spojených s odstraňovaním škôd a prekážok.  
 

2. Dodržiavanie PR č.8/2020 smernice o zabezpečení činnosti autodopravy 
cestmajsterstiev  SC TSK. 

 
Kontrolou boli preverené denné záznamy o prevádzke vozidiel, výkony vozidiel, čerpanie 
pohonných hmôt a Denníky dispečera slúžiace na zaznamenávanie vydaných  žiadaniek 
na prepravu osobných vozidiel, záznamov  o prevádzke nákladných motorových vozidiel, 
mechanizmov a strojov v správe SC TSK. 
 

3. Dodržiavanie Metodického usmernenia k procesu nakladania s  

opotrebovanými,  vymenenými náhradnými dielmi na SC TSK v zmysle Príkazu 

riaditeľa č. 7/2019.  

Kontrolou boli preverené postupy pri nakladaní s opotrebovanými vymenenými dielmi, 
ktoré sú potrebné k zabezpečeniu  všetkých opatrení v záujme ochrany majetku v správe 
SC TSK.  
 

4. Dodržiavanie PR č. 12/2019  - Metodické usmernenie k používaniu   

záznamového zariadenia v cestnej doprave, ako aj povinnej základnej kvalifikácii a 

pravidelnom výcviku vodičov na SC TSK.  

Kontrola v zmysle metodického usmernenia pre vodičov a vozidlá SC TSK pri uplatňovaní 

zákona č.280/2006 Z.z. o povinnej základnej kvalifikácii a pravidelnom výcviku niektorých 

vodičov v znení neskorších predpisov a zákona č. 461/2007 Z.z. o používaní  

záznamového zariadenia v cestnej doprave. 

 
 
V roku 2021 boli na Správe ciest TSK vykonané nasledovné vonkajšie kontroly: 
 
 

 Finančná kontrola v zmysle zákona č.357/2015 Z.z. o finančnej kontrole a audite 
a kontroly hospodárenia a nakladania s majetkom TSK vykonaná na základe 
Poverenia na výkon kontroly č.27/2020 zo dňa 27. novembra 2020 (Č.sp. 
TSK/2020/9073-1). Správa o výsledku finančnej kontroly vyhotovená dňa 
25.2.2022 pod evid. č. spisu: TSK/2021/02575-4 - Trenčiansky samosprávny kraj 
 
 

 Kontrola plnenia  resp. splnenia prijatých opatrení na odstránenie nedostatkov 

zistených finančnou kontrolou na základe poverenia č. 12/2019 - ÚHK TSK v 

zmysle Poverenia na vykonanie kontroly č. 47/2020 – ÚHK TSK zo dňa 28. 

decembra 2020. Správa o výsledku kontroly vyhotovená dňa 7.1.2021 pod evid. č. 

spisu: TSK/2021/02844-1 – Útvar hlavného kontrolóra  Trenčianskeho 

samosprávneho kraja 
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 Kontrola inšpekcie práce zameraná na vybrané ustanovenia pracovnoprávnych 
predpisov a mzdových predpisov v zmysle zákona č. 125/2006 Z.z. a na kontrolu 
dodržiavania zákazu nelegálneho zamestnávania v zmysle zákona č.82/2005 Z.z.. 
Protokol o výsledku inšpekcie práce vyhotovený 6.5.2021 pod evid. č. ITN-15-33-
2.3/P-E24,A25-21 IPTN-ODD PPV/KON/2021/941A21 107 – Inšpektorát práce 
Trenčín 
 

 Kontrola zameraná na rekonštrukcie, opravy a údržbu mostných objektov na 
cestách II. a III. triedy v zmysle Poverenia  na  vykonanie kontroly  č.1781/15 zo 
dňa 9.decembra 2020 (Číslo: Z-007794/2020/1120/JAA). Protokol o výsledku 
kontroly vyhotovený dňa 5.5.2021 pod evid. č. Z-003332/2021/1120/MPB – 
Najvyšší kontrolný úrad Slovenskej republiky 

 
 

 


